GABINETE VEREADOR NELSON DINIZ

 Caruaru – PE, 11 de abril de 2022.

Oficio GB Nr. 192/2021

Assunto: Retirada de Propositura

Excelentíssimo Sr. Vereador Ricardo Liberato, Presidente da Comissão de Legislação

de Redação de Leis;

Venho solicitar de Vossa Senhoria, a retirada dos Projetos de Lei de Nº

9.147/2021, que “Dispõe sobre a obrigação dos condomínios residenciais e comerciais do

município de caruaru, a comunicar os órgãos de segurança pública quando houver em seu

interior, a ocorrência, ou indícios, de violência doméstica ou familiar”; Nº 9.148/2021 ,

que “Autoriza o poder executivo a instalar pontos de internet e fornecer sinal às

comunidades rurais de Caruaru.”; e o de Nº 9.152/2021, que “Institui garantias e

estabelece prioridade no atendimento a gestantes na rede municipal de saúde do

município de caruaru”, ambos de minha autoria, com fulcro no §2º do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, visto não ter sido analisado e deliberado

nesta Comissão Permanente.

Sem mais para o momento, renovo meus sinceros votos de distinta consideração

e apreço. Aguardando um breve retorno.

Atenciosamente:

		2022-04-11T09:12:03-0300
	Vereador Nelson Diniz